
 

Охинский муниципальный округ   

СОБРАНИЕ 

2023-2028 

 

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е                                
 

 
№ 7.40-3  от 27 ноября 2025 г.                                                                                                                          г. Оха 

 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию  

конфликта интересов в Собрании  

Охинского муниципального округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях приведения в соответствие с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 

821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании статьи 

29 Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области 

 

Собрание РЕШИЛО: 
 

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Собрании Охинского муниципального округа, утвержденное решением 

Собрания от 30.11.2023 № 7.6-2 (в ред. от 29.02.2024 № 7.11-5, от 27.02.2025 № 7.29-4), 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящим Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Собрании 

Охинского муниципального округа (далее – Положение) определяется порядок 

формирования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Собрании 

Охинского муниципального округа (далее – комиссия) в соответствии с Федеральными 

законами Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов».»; 

1.2. подпункт «б» пункта 2.1.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

  «б) представитель (представители) научных организаций и профессиональных 

образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и 

организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых 

связана с государственной службой.»; 

  1.3. подпункт 3.6.2 изложить в следующей редакции: 

  «3.6.2. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте «е» 

пункта 3.1 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) 

заседании комиссии.»; 

  1.4. в пункте 3.20 первое предложение добавить словами «принимавшие участие в 

ее заседании.». 

2. Настоящее решение направить главе Охинского муниципального округа для 

подписания и последующего опубликования в сетевом издании «Сахалинский нефтяник» 

sakh-neftyanik.ru. 



 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Охинского 

муниципального округа www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания Охинского муниципального округа Н.И. Бибика. 

 

 

Председатель Собрания              Глава 

Охинского муниципального округа                      Охинского муниципального округа 

          

 _____________________ Н.И. Бибик                      _____________________ Е.Н. Михлик 

 

 


